香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Qingdao Port International Co., Ltd. 青島港國際股份有限公司

(於中華人民共和國成立的股份有限公司)

(股份代號:06198)

### 海外監管公告

本公告乃青島港國際股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)刊發之《青島港國際股份有限公司關於披露發行股份及支付現金購買資產並募集配套資金暨關聯交易預案後的進展公告》,僅供參閱。

承董事會命 **青島港國際股份有限公司** *董事長* 蘇建光

中國•青島,2024年1月29日

於本公告日期,本公司執行董事為蘇建光先生及張保華先生;非執行董事為李武成先生、朱濤先生、 王芙玲女士及薛寶龍先生;及獨立非執行董事為李燕女士、蔣敏先生及黎國浩先生。

# 青岛港国际股份有限公司 关于披露发行股份及支付现金购买资产并募集配套 资金暨关联交易预案后的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 一、本次交易基本情况

青岛港国际股份有限公司(以下简称"公司")拟以发行股份及支付现金的 方式购买山东港口日照港集团有限公司持有的日照港油品码头有限公司 100%股 权、日照实华原油码头有限公司 50.00%股权、日照港融港口服务有限公司 100% 股权和山东港口烟台港集团有限公司持有的烟台港股份有限公司 67.56%股权、 烟台港集团莱州港有限公司60.00%股权、山东联合能源管道输送有限公司53.88% 股权、烟台港航投资发展有限公司64.91%股权、烟台港运营保障有限公司100% 股权,并以询价的方式发行股份募集配套资金(以下简称"本次交易")。本次交 易构成关联交易,预计构成重大资产重组,不构成重组上市。

#### 二、本次交易进展情况

根据上海证券交易所相关规定,经公司申请,公司 A 股股票(证券简称:青 岛港, 证券代码: 601298) 自 2023 年 6 月 28 日开市起停牌, 停牌时间不超过 10 个交易日。具体内容详见公司于2023年6月28日披露的《青岛港国际股份有限 公司关于筹划重大资产重组事项的停牌公告》(临 2023-014)。

停牌期间,公司积极组织相关各方推进本次交易的相关工作。2023年6月 30 日,公司召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会第九次会议,审议通 过了本次交易的相关议案,具体内容详见公司于2023年7月1日披露的相关公 告。2023年7月1日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司发行股份及支付 现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》(以下简称"《重组预案》")及《青

岛港国际股份有限公司关于披露重大资产重组预案的一般风险提示暨公司股票复牌的提示性公告》(公告编号:临 2023-015)等相关文件,公司 A 股股票于 2023 年 7 月 3 日开市起复牌。

2023 年 7 月 13 日,公司收到上海证券交易所上市公司管理一部下发的《关于对青岛港国际股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案的问询函》(上证公函【2023】0894 号,以下简称"《问询函》"),具体内容详见公司于 2023 年 7 月 14 日披露的《青岛港国际股份有限公司关于收到上海证券交易所对公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案问询函的公告》(公告编号:临 2023-020)。

公司就《问询函》中所涉及事项逐项进行了认真的核查、分析和研究,对《问询函》中有关问题向上海证券交易所进行了回复,对《重组预案》作了相应修订,并于 2023 年 7 月 27 日披露了《青岛港国际股份有限公司关于对上海证券交易所 <关于对青岛港国际股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案的问询函>的回复公告》(公告编号:临 2023-025)、《青岛港国际股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案(修订稿)》等相关文件。

2023 年 7 月 29 日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司关于披露发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案后的进展公告》(公告编号:临 2023-027)。

2023 年 8 月 29 日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司关于披露发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案后的进展公告》(公告编号:临 2023-036)。

2023年9月29日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司关于披露发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案后的进展公告》(公告编号:临2023-038)。

2023 年 10 月 28 日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司关于披露发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案后的进展公告》(公告编号:临 2023-043)。

2023年11月28日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司关于披露发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案后的进展公告》(公告

编号: 临 2023-047)。

2023 年 12 月 28 日,公司披露了《青岛港国际股份有限公司关于重大资产 重组进展暨无法在规定时间内发出股东大会通知的专项说明》(公告编号:临 2023-055)。

截至本公告日,公司及有关各方正在有序推进本次交易的相关工作,后续公司将根据本次交易的进展情况,严格按照有关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务。

#### 三、相关风险提示

本次交易尚需提交公司股东大会审议,并需获得相关主管部门的批准或核准。 本次交易能否获得相关部门的批准或核准存在不确定性,有关信息均以公司在指 定信息披露媒体发布的公告为准。敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资 风险。

特此公告。

青岛港国际股份有限公司董事会

2024年1月27日